ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /UBND-KTHT

V/v tập trung đẩy nhanh tiến độ

thực hiện các công trình, danh mục

thuộc Kế hoạch bê tông hóa giao

thông nông thôn trên địa bàn huyện

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 677/SGTVT-GT ngày 03/4/2024 của Sở Giao thông vận

tải tỉnh Bình Định về việc tập trung đẩy nhanh tiến độ thực hiện các danh mục thuộc

Kế hoạch bê tông hóa giao thông nông thôn (GTNT) năm 2023 trên địa bàn tỉnh;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tại Báo cáo số 137/BC-

PKTHT ngày 09/4/2024 về việc tập trung đẩy nhanh tiến độ thực hiện các công trình,

danh mục thuộc Kế hoạch bê tông hóa giao thông nông thôn trên địa bàn huyện; về

vấn đề này, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu UBND các xã, thị trấn

- Tập trung đẩy nhanh tiến độ thực hiện các công trình, danh mục thuộc Kế

hoạch bê tông hóa giao thông nông thôn (GTNT) năm 2023, nhất là công tác tiếp nhận

xi măng theo kế hoạch được duyệt để sớm hoàn thành công trình, đảm bảo chất lượng

theo đúng quy định; đồng thời, tăng cường công tác quản lý, sử dụng xi măng của

Chương trình bê tông hóa GTNT phải đảm bảo đúng mục đích, hiệu quả, không thất

thoát, lãng phí và tuân thủ theo quy định tại Quyết định số 94/2020/QĐ-UBND ngày

28/12/2020 và Quyết định số 43/2022/QĐ-UBND ngày 05/8/2022 của UBND tỉnh.

- Triển khai các bước chuẩn bị đầu tư, tổ chức lập, thẩm định, phê duyệt hồ sơ

Báo cáo Kinh tế - kỹ thuật, thiết kế, dự toán các công trình, danh mục thuộc Kế hoạch

bê tông hóa giao thông nông thôn (GTNT) năm 2024 nhằm đảm bảo hoàn thành Kế

hoạch đúng tiến độ, đạt hiệu quả.

- Tăng cường công tác quản lý chất lượng các công trình đường GTNT từ khâu

thiết kế, thi công, nghiệm thu bàn giao đưa vào khai thác sử dụng phải đảm bảo theo

quy định và tuân thủ các chỉ đạo của UBND tỉnh tại Chỉ thị số 16/CT-UBND ngày

14/11/2022 về tăng cường công tác quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa

bàn tỉnh, Thông báo số 70/TB-UBND ngày 13/3/2023 về ý kiến kết luận của Chủ tịch

UBND tỉnh tại Hội nghị nâng cao chất lượng các công trình xây dựng cơ bản trên địa

bàn tỉnh; đồng thời, bố trí kinh phí để thực hiện công tác quản lý, bảo trì hệ thống

đường GTNT theo đúng quy định.

2. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện: Thường xuyên theo dõi, kiểm tra

việc thực hiện các nội dung nêu trên của các địa phương; nếu có vướng mắc, khó khăn

kịp thời báo cáo cho UBND huyện xem xét, chỉ đạo.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T11:30:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T17:54:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T07:04:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T08:18:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T08:18:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T08:18:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T08:31:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!